
COMUNE DI CARPINO 
Provincia di Foggia 

1° SETTORE AFFARI GENERALI

D E T  E R M I N A Z I ON E n° i ùJ 
ISTRUTTORIA: Ufficio Segreteria 

del 1 7 GIU1 20),l COPIA 

OGGETTO: Autorizzazione al funzionamento di struttura per struttura di Comunità Alloggio denominata 
il Lucernaio 

Visto, si attesta la conclusione dell'istruttoria a cura 
dell'Ufficio incaricato: 

li, 
\ ._•..,,_., )f ,··_., 

' i 

e del I Settore AA.GG. 
gelo D' Antuono 

II/\ SETTORE CONTABILITA' - SERVIZIO ECONOMICO- FINANZIARIO 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell' art. 151, comma 
4, del T.U.E.L. approvato con D.L.gs 18 agosto 2000 n. 267.E.L. n E o,

,�.,� C' 

lì 1 7 G IU, 2024 ' 

'":/ i� -1 
. :.. I ,.,,,�,..,,é •. , P � 

( /J1' R�'spdns, bile del II Settore
·•) \ · E

.
· c?_ndmico/ Finanziario
. Rag. A9-!selo D' ANTUONO 

••, . 

;· .,. 

RACCOLTA GENERALE PRESSO L'UFFICIO SEGRETERIA 

La presente in data odierna a cura di questo Ufficio è: 
-/ J"\ D [X] Annotata sul Registro Generale delle Determine al n° -lllJ_/2024 . , 

[X] Affissa all'Albo Pretorio on line per rimanervi per 30 giorni consec · 1 7 G i Lii 2024 
[X] Registrata al n° del Registro Cronologico Albo Pretorio- Ctdmpua: f .q line. 

IL Mè$5�'l,�l\lm_i!FJ' : 1/ .· ff Re1��lbile
� 

11 Settore
. :, ·' '..Ra�_ .. Angelo D 'Antuono(ANTONIO MACCAf-'tONf , .. , .. ,,. 1 

,· 



COMUNE DI CARPINO 
Provincia di Foggia 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Nella qualità di incaricato ex art.I 07 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in forza del decreto sindacale di 

nomina n. 5/2022, legittimato, pertanto, ad adottare il presente provvedimento, non sussistendo, altresì, 

salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, causa di incompatibilità e/o conflitto di interesse, 

previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa 

anticorruzione; 

VISTALA: 

• deliberazione del C.C. n. 1 O del 25/03/2024 di approvazione del Documento Unico di Programmazione

Semplificato (D.U.P.S.) periodo 2024/2026;

• deliberazione del C.C. n. 11 del 25/03/2024 di approvazione bilancio di previsione finanziario

2024/2026, ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs n° 267/2000 e art. 10 del D. Lgs n° 118/2011;

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale del 31 gennaio 2017, n. 68 concernente la disciplina delle 

strutture di seconda accoglienza dei minori stranieri non accompagnati di cui al D.M. Interno n. 6715 del 

22/04/2016; 

Premesso che con nota acquisita al protocollo dell'ente nr. 3296 del 15-04-2024 il sig. Ruotolo Antonio 

(c.f.: ... OMISSIS ... ), nato a .OMISSIS ... , in qualità di legale rappresentante della Società cooperativa 

sociale ANTEGI (p.i./c.f.: 02736460698) con sede legale in Vasto alla via Incoronata 137, ha chiesto 

Autorizzazione al funzionamento per struttura di Comunità Alloggio denominata il Lucernaio, 

precedentemente autorizzata come Comunità di "seconda accoglienza" all'interno dell'immobile sito in  

Preso atto della nota del responsabile del Settore Urbanistica di questo Ente, Arch. Marco Stefania - 

prot. n. 429 del 15/01/2024 con la quale viene dato atto del nulla osta dal punto di vista urbanistico 

edilizio sull'immobile sito in (OMISSIS...............), oggetto della presente iniziativa;

Dato atto della regolarità, opportunità, congruità e correttezza dell'azione amministrativa in argomento, 

essendo conforme alle norme ed alle regole tecniche che disciplinano la specifica materia, ai sensi 

dell'art. 49, comma 1 e dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000. 

Ritenuto che non sussistano, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di 

incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al 

codice di comportamento ed alla normativa anticorruzione. 

Ritenuto pertanto che si può procedere al rilascio dell'autorizzazione al funzionamento ai sensi dell'art. 

49, comma 1 della legge regionale n. 19/2006; 

Vista la Legge Regionale 1 O Luglio 2006 n.19 "Disciplina del sistema integrato dei servizi sociali per la 

dignità e il benessere delle donne e degli uomini in Puglia"; 



COMUNE DI CARPINO 
Provincia di Foggia 

Visto il Regolamento Regionale 18 Gennaio 2007, n.4 e successive modifiche ed integrazioni; 

DETERMINA 

Per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono integralmente riportate, 

1. Di Autorizzare al funzionamento del servizio residenziale denominato "Il lucemaio" con sede in 
(OMISSIS.................), per accogliere n. 7 utenti, e rientrante nella tipologia COMUNITÀ 
ALLOGGIO, gestita dalla Società cooperativa sociale ANTEGI (p.i./c.f.: 02736460698) 
con sede legale in Vasto alla via Incoronata 137, in persona del suo legale rappresentante 
p.t. sig. Ruotolo Antonio (c.f.: ... OMISSIS ... );

2. Di far carico al legale rappresentante dell'ente titolare della predetta struttura, di attestare la 
permanenza dei requisiti per l'esercizio delle attività autorizzate al funzionamento ai sensi dell'art. 
52, comma 1 della legge regionale n. 19/2006, a mezzo di autocertificazione da presentare con 
cadenza annuale al Comune di Carpino, comunicando, altresì ogni variazione intervenuta negli 
elementi presi a base del presente provvedimento, avendo cura di aggiornare la relativa 
documentazione, tenendo comunque presente quanto disposto dall'art. 38, comma 7 del 
Regolamento Regionale n. 4/2007, circa i casi di decadenza del presente provvedimento 
autorizzativo;

3. Dare atto, pertanto dei seguenti elementi identificativi:
- Sede Operativa: immobile sito in (OMISSIS ... );
- Ente titolare e gestore: Società cooperativa sociale ANTEGI (p.i./c.f.: 02736460698) con sede 

legale in Vasto alla via Incoronata 137, in persona del suo legale rappresentante p.t. sig. 
Ruotolo Antonio (c.f.: ... OMISSIS ... );

- Natura giuridica: Privata.

4. Di trasmettere la presente determinazione, per quanto di competenza al Sindaco e al Responsabile 
del Servizio Finanziario;


